
Sagan om Bergsven 
 
Det berättas från Järselid att på sankte Olof dag, när de bär runt hans statyer och bilder i 
Norge, att det mullrar och dundrar i Motaklinten. De säger att det är Sven herse från 
Bustebyn och hans krigare som väntar på att helige Olof ska återvända och behöva ho-
nom. 
 
För många år sedan, när Knut den store var kung över Danmark och Norge, Anund var 
Kung i Svearnas land, helige Olof tågande över bergen mot Nidaros för att gå i strid vid 
Stiklastad och bli upptagen bland de saligas skara. Hövding Ingvild Gyda i Tångvalla 
tog emot helige Olof och de gav varandra många löften. Ingvild lyssnade till Olof när 
han berättade om Vite Krist och lovade att låta sig döpas när helige Olof återvände efter 
kriget. Ingvild lät honom passera genom Hunadal och gav honom Sven Arvson från 
Bustebyn, herse och bror till hennes far Auter Arvson Kråka och hans krigare. Sven lo-
vade att tjäna helige Olof väl och stå till hans förfogande till dess att Olof själv löste 
honom från löftet.  
 
På vägen mot Norge talade Sven och Olof mycket om Vite Krist och om Dopet. Sven 
sade sig vara beredd att ta emot Dopet, och Olof lovade att ombesörja det. Vid 
Helvetespasset mötte Tore Hunds krigare dem och striden som följde var våldsam. Olof 
var segraren men många var sårade. Han bad Sven att han och hans hird skulle vakta de 
sårade till Olof återvände för att hämta dem. Olof ville tåga snabbt över bergen för att 
överraska Tores styrkor vid Stiklastad. Sven lovade att vänta på Olofs återkomst, och 
Olof lovade att komma så snart han kunde och skulle då ha med sig en präst så att Sven 
och hans krigare kunde ta emot dopet.  
 
För att komma undan Tores krigare begav sig Sven och hans folk djupt in i en grotta i 
Motaklinten, i väntan på helige Olofs återkomst. Olof Haraldson, kung av Norge, dog 
vid Stiklastad den 29 juli, 20 dagar efter att han avvisats från Berghem. De som var med 
beskrev att ett fantastiskt ljussken omgav den döde kungen och att änglar hämtade hans 
själ. I Motaklinten sitter fortfarande Sven Arvson från Bustebyn och hans krigare i 
väntan på helige Olofs återkomst, och det mullrar i Motaklinten varje Olofdag. Få idag 
vet vem Sven Arvson var, men alla har hört talas om Bergsven, sankte Olofs herse.   
 


